令和４年５月２日

保護者の皆様

清瀬市立清瀬第五中学校

校 長   堀内 雅之

固定電話の自動応答メッセージ導入について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び

申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感

謝いたします。

昨今、「働き方改革」が様々な場所で取り上げられていますが、本校におい

ても清瀬市の校務改善推進モデル校として様々な取組を行っているところで

す。その一つとして、先日の保護者会でもお伝えいたしましたが、５月の大型

連休明けの５月９日（月）から、原則として平日の職員の勤務時間終了後

（１６：５０）からは固定電話の応答が自動メッセージになるように変更い

たします。ご迷惑をおかけするかとは思いますが、ご理解いただけますようよ

ろしくお願いいたします。

なお、緊急時におかれましては清瀬市教育委員会【042-492-5111】までご連

絡ください。

記

１ 実施内容

  ・固定電話の自動応答

２ 期間

  ・原則、職員の勤務時間終了時間（１６：５０）から

３ 備考

  ・着信後、すぐに自動応答に切り替わります。留守電機能はありません

お問い合わせ先

清瀬第五中学校

副校長 播摩 賢一

電話 042-492-6315